
Když se v bludišti vydáte nejkratší cestou, zjistíte, že máte to není ta správná, že hledáte jinou, na 
které je výslužka. V bludišti si všimnete nějakých slov, třeba "KACKA", "BOTY", "KRAVA", "KURE". 
To navádí na písničku "Když jsem já sloužil", tam se všechna uvedená slova vyskytují. Navíc 
existuje jednoznačná cesta, která všechny tyto slova prochází. Tak si doplňte slova písničky (kačka 
bláto tlačká, boty do roboty, ...) pod text, který vyjde ze správné cesty bludištěm (počet písmen se 
vždy shoduje), a čtěte shodná písmenka. Kdyby někoho napadlo sčítat text z bludiště s textem z 
písničky, vyjde nápověda:“Takto to nevyjde, správná písmenka souhlasí tady i v písničce.“Z šifry 
vyjde tajenka:“Kód je housle“, heslo je tedy HOUSLE.


